Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" úú8, Centro

Email: contato@crmaradearecoiabedaserrr.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadeserra.so.gov.br

CIIÍPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone:015-32E1-1613

Fone: 015-99E004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

ATA pE REUNrÁo CoNJUNTA DAs cowltssôEs DE coNsTlrutcÃo, JUsrtcA E neoecÀo FTNAL E DE
FTNANÇAS, oRÇAMENTo E ADMtNtsrRAcÃo

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'03723 (AUTORIA DA MESA DIRETORA DISPÕE SOBRE A
ALTERAÇÃo Do ARTtco 6'DA LEI coMrLEMENTAR N" 4ot, DE 02 DE FEVERETRo DE 2oz:y r oÁ ourRÁs
PROVIDENCIAS

Às 16 horas e 20 minutos do dia l7 de Abril de 2023, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes das Comissões acima açnntadas, acompanhados do Secreúrio
Geral.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a Frertinência da matéria e, deuho das Í€spectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurÍdica da bamitação, discussão e votação do pÍesente Projeto
de Lei Complementar, acompanhando o PareceÍ Jurídico de n'04t/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao
Exmo. Senhor Presidente desta Cass de Leis, parâ que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei Complementar n" 037/23 na
pauta da Sessão ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente eücerrou os trabalhos, lalrando'se a
presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da I de 2023

dos Reis Rolim
da C.C.J.RF.

lvetra Maria Clei ascimento
Presidente da C.F. . e Relator da C.C.J.RF Membro da C.F

Manoel ue Soares
Mem da C.C.J.RF .o.A.

Felipe
Secretári Gera Legislativo

onçalves

a
PÍÍfocoh n:

oú

I

DASRRÀ

v

Sob a direção do PÍesidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Câmara Municioal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, n" úóE, Centro

Email: conteúo@camaradearecoiabadaserra.sp. gov.br

Site: nryw.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

JUSTI E

CNPJ: 60.1 l3.l72l0íNl4l

PARECER N D MI DE ONSTITUI Ão
REDA O FINAL E DE FINAN À OR AME E ADMINI TRA

OBIETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 037123 (AUTORIA DA MESA
DIRETORA _ DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO OO ARTIGO 6O DA LEI
CoMPLEMENTAR No 401, DE 02 DE FEVERETRO DE 2023) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORAVEL à
tramitação, discussão e votação do presente do Projeto de Lei Complementar n" 037123,
acompanhando o Parecer Jurídico de n" 041/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da S Abril de 2023.

Ro dos Reis Rolim
dente da C.C.J.RF.

Ri de Oliveira Maria Cleid lmar e ascimento
Presidente da C.F. .4. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

*
Manoelllenrique Soares

Membro da C.C.J.RF.
J ilho

.o.A.
osa

Fone: 015-3281-1613

Foner 015-998004747

Fone: 0I5-997063989

cEP - lE.l90{m0